
ABSTRAKT: 

Diplomová práce na téma „Práce s pohádkou v mateřské škole: Pohádka o perníkové 

chaloupce“ se v teoretické části zabývá pohádkami, čtenářskou pregramotností  

a specifiky dítěte předškolního věku. Cílem praktické části je porovnat různé verze 

pohádek O perníkové chaloupce a vybrat nejvhodnější pro děti předškolního věku. 

Dalším cílem je potom navrhnout projekt, který rozvíjí čtenářskou pregramotnost, a to 

skrze práci s pohádkou O perníkové chaloupce sestavit konkrétní lekce, zrealizovat je 

v běžné mateřské škole, zreflektovat a navrhnout doporučení pro praxi. K reflexi byla 

využita metoda rozhovoru a pozorování. Děti účastí na projektu rozvíjely šest druhů 

inteligence, zlepšily se v oblasti vyjadřování svých myšlenek, při samostatném projevu 

před skupinou i při komunikaci s učitelkou.   

 

KLÍČOVÁ SLOVA: 

čtenářská pregramotnost, práce s knihou, dramatizace pohádek, metody rozvoje 

čtenářské pregramotnosti, perníková chaloupka 

 


